Entidade : APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONSTANTINA/RS

TERMO DE COLABORAGAO N°002/2022

Constitui objeto da parceria n°002/2022, o auxilio financeiro para
custeio das despesas decorrentes da prestagdo de servicos e das atividade de atendimento €
apoio aos portadores de necessidades especiais € de suas familias, celebrada entre a Associagao
de pais e amigos dos Excepcionais de Constantina -APAE- € 0 municipio de Novo Xingu/RS.

O presente convénio é amparado pela Lei Municipal n° 867/2017, de 07
de Abril de 2017.

Conforme convenio acordado entre as partes, O Municipio de Novo
Xingu repassara o valor de RS 39.624,00 (trinta e nove mil seiscentos e vinte € quatro reais),
dividido em 12 (doze) parcelas anuais, a associagao de pais e Amigos dos Excepcionais de
Constantina. O repasse sera realizado mediante comprovagdo da utilizagdo dos recursos, através
da apresentacdo de documentos fiscais e do relatorio de despesas assinado pelo seu
representante legal.

PARECER:

Em conformidade com 0O determinado no Termo de Colaboragdo n°
002/2022, e, em face da apresentagdo dos comprovantes de pagamento e do relatorio de

despesas assinado por seu representante legal, atesto a conformidade da prestagdo de contas
referente ao més de JUNHO de 2022.

Novo Xingu, 08 de agosto de 2022.

U\j
liana Daniele Krolow

Técnica fazenddria



}} Associacido de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina
{g,

Fundada em 27/09/2000 CNPJ n° 04.170.079/0001-50
| Y Decreto de Utilidade Piblica Municipal n°® 52/2002 Declaragdo de Utilidade Puiblica Estadual n® 2303
w Declaragéo de Utilidade Piblica Federal pela Portaria n° 41, de 09/10/2003 ,

AEnE Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social n° CCEAS0189/2006, em 06/07/2006
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social sob n° R0266/2006, em 06/07/2006
Registrada na Secretaria Estadual do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social sob n° 312.023
Autorizag3o do CEEE para Escola de Educagéo Especial Voando Alto, parecer n° 184/2004, de 17/03/2004
Avenida Presidente Vargas, n° 1000
CEP 99680-000 - CONSTANTINA — RS

Novo Xingu — RS, 01 de agosto de 2022.

Ao ExcelentissimowSenhor
‘aime Martini
Prefeito Municipal de Novo Xingu - RS

e

Na oportunidade em que cumprimentamos cordialmente Vossa
Exceléncia, servimo-nos do presente para em conformidade com o Termo de Colaboragio

- n°002/2022, encaminhar a prestagdo dos recursos repassados pela municipalidade referente
més de JUNHO/2022, conforme documentagfo em anexo.

Sendo o que tinhamos para o momento.

Atenciosamente,
N el Qe G e vt ' njtﬂlhun“&o wav\l\
Odila D. Rech Santini L Andreia Cerutti Duranti

Presidente Tesoureira



Py

Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina

Fundada em 27/09/2000 CNPJ n° 04.170.079/0001-50
Decreto de Utilidade Publica Municipal n° 52/2002 Declaraggo de Utilidade Publica Estadual n° 2303
Declaragéo de Utilidade Publica Federal pela Portaria n° 41, de 09/10/2003
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social n° CCEASO0189/2006, em 06/07/2006
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social sob n° R0266/2006, em 06/07/2006
Registrada na Secretaria Estadual do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social sob n°® 312.033
Autorizagio do CEEE para Escola de Educagfio Especial Voando Alto, parecer n® 184/2004, de 17/03/2004

Avenida Presidente Vargas, n° 1000
CEP 99680-000 - CONSTANTINA — RS

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA

REFERENTE JUNHO/2022

CONTRATADA

Termo de Colaboracio

Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina

002/2022

1 —RECEITA:

Repasse Municipal Contrapartida Rendimentos

Total

R$ 3.302,00

R$ 3.302,00

2 - DESPESAS:

Despesas Realizadas

Total

R$ 3.302,00

RS 3.302,00

3 — RECURSOS PROPRIOS

_(+) Repasse Municipal (<) Despesas Realizadas

(=) Total

R$ 3.302,00 R$ 3.302,00

: Novo Xingu — RS, 01 de agosto de 2022.

Lol Ur SO Fry

FOR Y

T
Odila D. Rech Santini \. JAndreia Cerutti Duranti
Presidente Tesoureira
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08/07/2022 15:49

CAIXA

internet::::Banki-Ng___ CA_IXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

APAE
1854 | 003 | D0O000990-4

1854 | 001 | 00021003-4

Nome destinatério: MARCIANE MARCOLAN DE SOUZA
Valor: R$ 1.938,83

Identificacio da '
operacao: PGO SALARIO 06 2022

Data de débito:

08/07/2022

" | Data/hora da operacio:

08/07/2022 15:59:16

3

Cédigo da operacdo:
Chave de seguranca:

040912027
6T8ANPHGI7KS5U2R

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.170.079 -
/0001-50 CC: ASSISTENCIA SOCIAL Folha Mensal
- ; Mensalista °
&= R & Formmame—— Junho de 2022
] MARCIANE MARCOLAN DE SOUZa B R gy
FISIOTERAPEUTA 223605 1 1
Codigo Admissio: 05/03/2012 .
1{ HORAS NORMATS Deacioas Referéncia Vencimentos Descontos
398 1.8.38.5. 60:00 2.110,60 K
8,14 171,77]| E
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Total de Vencimentos Total de Desco
2.110,60 171,77 2
Q
Swans Base Sal Contr INSS i © l . 938 ’ 8 3
2.110, 60 211 . Base Cale. FGTS FGTS doMae Bass Cile. IRRF :
’ <.110,60 2.110,60 168, 84 Faix IRRF
- 1.938,83 7,50




Baufdr Base

A

Totat da Vancimentos.

1.350,34

Totst da Cesconton

103,35

Yalor Liguida C;i}

Data

PR

1.248,39

Buse Dain IRRE

L.24¢,99

Faia IRRF

0. 00
0,00




08/07/2022 09:20

CAIXA

I Nt.ernet....Ba.nking CAl_XA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

APAE
1854 | 003 | 00000990-4

1854 | 1288 | 000762725696-9

Nome destinatario:

PAMELA LETICIA ZOTTIS ANZILIERO

Data/hora da operagao:

Valor: R$ 1.246,99
Identificacio da

operagio: PGO SALARIO 06 2022

Data de débito: 08/07/2022

08/07/2022 09:30:59

Cédigo da operacéio:
Chave de seguranca:

027844753
PXFPP1XTLHISEHMS

DEBITO REALIZADO
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia aud:tzva 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 747

Ald CAD(A 0800 104 0 104

COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

DE PAIS E A EXCEPCIONAIS
CC: EDUCACAD Folha Mensal
] _ Mensalista Junho de 2022
M o Nome i
:d:g Nom; <8O Departamenta T
2 PAMELA LETICIA ZOTTIS ANZILIERO 334115 i 1
MONITORA Admissdo: 02/03/2022}
Cadigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1] HORAS NORMAIS 110:00 1.350,34 2
gaq At o ’ ’ ! g
998|I.N.5.5. 7,65 103,35(| &
o
3
=
; 2
; 2
; ]
s £
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S
a
Total de Vencimentos Totat de Descontos ;
1.350, 34 103,35 [ g
s (3 1.246,99 f
. Si!a:uf:asaﬂ¢ Sal :frﬁ’r\éﬁds‘q,» Bsse Calc FTS Base Galc IRRF Faxa IRRF
1.358,34 1.350,34 1.350, 34 1.24¢,6%9 0,00
ES 2 s UU
_—




08/07/2022 09:26

CAIXA

INtern_et___B_aNk-ing-—C_AiXA

Comigrovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Corita origem:

Conta destino:

APAE
1854 | 003 | 00000990-4

1854 | 013 | 00001610-0

Nome destinatario:

SOLANGE KUNRATH

Valor: R$ 116,18
Identificagdo da
operaco: PGQO PARTE SALARIO 06 2022
| Data de débito: 08/07/2022
Data/hora da operacdo: 08/07/2022 09:36:32

{

3

028016765
TROVISVELFXEH1GW

Cédigo da operacéo:
Chave de segurancga:

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

AMA CAIYA: OQON 104 N 104 ——

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ 04.170.079/0001-50 CC: EDUCACAO Folha Mensal
Mensalista Junho de 2022
Codigo Moz o Funcoran 80 Departamenta Fihal
43 NRATH WERKHAUSEN 238220 x 1
, ENSINO ESPECIAL Admissdo: 21/05/2018 .
| Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
) 1] HORAS NORMAIS 84:20 1.431,02 2
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 25:40 435,53 &
998l 1.8.8.8 8,03 149,80 § £
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£
]
Total e Vencimentos. Yotat de Descontos
1.866,55 149,80 I i
.
[T = 1.716,75 [
Saiarc Base Sal Conty INES Base Céic. FGTS FG TS de Mes Base Caic IRRF Faixa IRRF
1.866,55 1.866,55 1.866,55 149,32 1.327:186 0,00

R F



